令和５年５月１２日

保護者の皆様

つくばみらい市立伊奈中学校長  小松﨑 茂

   令和５年度伊奈中学校区小中合同引き渡し訓練について（お知らせ）

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては，ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、標記の件についてお知らせいたします。

 つきましては、訓練の目的をご理解いただき、積極的にご参加いただきますようご

協力をお願いいたします。

記

１ 目的

 ・自然災害等が発生した場合の避難の仕方や行動を把握する。

 ・小中学校の連携を図り、児童生徒の安全確保と保護者への引き渡し方法を見出す。

 ・緊急時における情報交換・伝達の在り方について確認する。

２ 期日    令和５年５月３１日（水）

３ 内容

１３時３０分に、デジタル連絡ツール「スクリレ」で、「大きな地震が発生した

ため、引き渡しを行う」内容を配信します。

  伊奈中学校においては、１４時から１５時の時間で、生徒の引き渡しを行います。

 （１）引き渡しの場所

    伊奈中学校 テニスコート前広場

（２）生徒の並び順

テ  ニ  ス  コ  ー  ト

４ 参加確認について

  ・下の URL からフォームを開いて必要事項を入力し、５月１９日（金）までに送信

してください。

 ・下校の確認をしますので、不参加の場合でも回答してください。

「令和５年度伊奈中学区小中合同引き渡し訓練の参加確認」

URL

５ お願い

 ・引き渡しの際には、年度初めにご提出いただきました「引き渡しカード」に

書かれた方がお迎えに来てください。

 ・徒歩、自転車での来校をお願いします。

・自転車でお越しの方は、1 号館３年生昇降口前に駐輪してください。

・やむを得ず車で来校される場合は、校舎側の敷地には入れませんので、グランド

に駐車し、徒歩で中通川の橋を渡って、来校されますようお願いいたします。

６ その他

・引き渡し訓練に参加できない場合は、学年ごとに下校とします。

（３年生１４時１５分、２年生１４時２０分、１年生１４時２５分）

・雨天時は、小中学校とも、引き渡しを延期とします。

・延期の際は、前日または当日に、本校ホームページおよびデジタル連絡ツール

「スクリレ」でお知らせいたします。

・小学校に兄弟姉妹がいる方は、小中どちらに先に迎えに行っていただいても、

差し支えありません。

問合せ先

 つくばみらい市立伊奈中学校

  保健主事

   電話 0297-58-0201